
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la determina n.04 del 26/01/2004 relativa all’approvazione dello stato finale e CRE dei lavori 
di adeguamento Pubblica Illuminazione I° lotto; 
 
Rilevato che sul mutuo Posizione 4388627.00 contratto da questo Ente con la Cassa DD. e PP. per il 
finanziamento dell’opera è stata realizzata un’economia di spesa pari a € 6.719,40; 
 
Accertato che con l’approvazione del CRE i rapporti contrattuali con la ditta esecutrice sono stati 
definitivamente chiusi e che la stessa non ha più nulla a che pretendere da questo Ente; 
 
Rilevato altresì che la Direzione dei Lavori ha consigliato di utilizzare l’economia realizzata di € 6.719,40 
IVA compresa per il completamento e miglioramento funzionale dell’opera redigendo all’uopo apposita 
perizia esecutiva di pari importo; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile di Servizio; 
 
Ritenuto di approvare detta perizia tecnica e finanziarla con la somma residuale del  n.mutuo Posizione 
4388627.00 contratto con la Cassa DD. e PP., chiedendo al precitato Istituto la devoluzione per il 
finanziamento della suesposta perizia esecutiva dei lavori per il completamento e miglioramento 
funzionale dell’opera; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
- di approvare la perizia esecutiva dei lavori di miglioramento funzionale della Pubblica 

Illuminazione I° lotto redatta dalla Direzione dei Lavori Ing. Vitale Varrenti per l’importo 
comprensivo di IVA di € 6.719,40, per le motivazioni di cui in premessa; 

- di chiedere alla Cassa DD. e PP. la devoluzione della somma residuale di € 6.719,40 del mutuo di 
€ 99.159,72 Posizione 4388627.00 a suo tempo concesso per l’opera principale, per il 
finanziamento dei lavori di cui alla perizia esecutiva; 

- di dare atto che la somma di € 6.719,40, di cui si chiede la devoluzione, risulta accertata quale 
economia di spesa per l’esecuzione dei lavori principali, giusto certificato di Regolare Esecuzione 
degli stessi, approvato con determina n.04 del 26/01/04; 

- di affidare direttamente mediante lettera negoziale l’esecuzione dei lavori periziali all’impresa 
Travaglini Domenico ai sensi e per gli effetti dell’art.144 comma 2 DPR 21/12/99 n.554 solo 
dopo la prescritta autorizzazione devolutiva da parte della Cassa DD. e PP. cui sarà inoltrata 
apposita richiesta e documentazione di rito. 

 
  


